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Høring -  innstillingen Styrket  demokrati i Den norske kirke

Viser  til Deres brev av 30.05.2008.

Vinger menighetsråd har mottatt innstillingen fra arbeidsgruppen oppnevnt av
kultur-  og kirkedepartementet,  13. februar 2008 - Styrket demokrati i  ben
norske kirke til høring og vil komme med følgende kommentarer:

Felles valgdag over hele landet
Først dette  med felles valgdag over  hele landet og da samtidig med
Stortingsvalget  i 2009 og senere fra 2011 knytt opp til  kommune- og
fylkestingsvalget.

Vinger menighetsråd ser den praktiske nytte av et slikt opplegg og en får
muligens  "drahjelp"  fra det offentlige valget for å øke valgdeltakelsen.  Så vi sier
oss enig i det. Men med valg både i 2009 og 2011 vil det gi en valgperiode på 2 år
for de som blir valgt til de ulike råd. Dette gir mindre muligheter for å se
framover i menighetsarbeidet .  Mye av arbeidsressursene går også til valgarbeid.
Så vi tror menighetsarbeidet kommer totalt sett til å tape på dette en tid,
scerlig i små menigheter.

Ved et  slikt valgopplegg er vi enig i at antall stemmelokaler og åpningstider på
stemmelokalene bør vavre de samme som ved de offentlige valgene. Samtidig må
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en gi gode muligheter til forhåndsstemming og en må kunne bruke
kirkene/kirkekontorene  ti  I forhåndstemming der det er naturlig.

Stemmerett  i annet sokn enn bostedssoknet
Vinger  menighetsråd  ser positivt  på å åpne for  mer fleksibilitet  angående
stemmerett og valgbarhet  i et annet sokn enn bostedssoknet.

Senket stemmerettsalder
Angående å senke stemmerettsalderen mener Vinger menighetsråd at kirken må
følge den generelle stemmerettsalder i samfunnet.

Valg til  Kirkemøte/ bispedømmerådene
Vinger menighetsråd er enig med arbeidsgruppen i forslaget om å øke antall leke
medlemmer i Kirkemøte i forhold til antall representanter for den ordinerte
tjeneste og de leke kirkelig tilsatte. Arbeidsgruppen foreslår å utprøve to ulike
ordninger ved valget til Kirkemøte i 2009 og 2011. En der alle er direkte valgte
og den andre en kombinasjon av direkte og indirekte valgte representanter.
Dersom det blir valg både i 2009 og 2011 er Vinger menighetsråd enig i det
opplegget, men samtidig vil vi gi uttrykk for at på nåværende tidspunkt tror vi at
det mest demokratiske opplegget vil være et direkte valg av alle folkevalgte
representantene til Kirkemøte/bispedømmerådene.

Vinger menighetsråd er også enig i at ordningen med at fire representanter valgt
fra Ungdommens Kirkemøte har tale- og forslagsrett på Kirkemøte videreføres.

Endring av  betegnelsen fra "rad" til "styre"
Hvorvidt menighetsråd, fellesråd, bispedømmeråd skal skifte navn fra "råd" til
"styre", mener Vinger menighetsråd at en skal videreføre navnet "råd".

Økonomi/ informas jon/ opplacring
Økonomi er viktig i den demokratiseringsprosessen for Den norske kirke som det
legges opp til. Dersom valget skulle bli lagt sammen med stortingsvalget i 2009
og sammen  med kommune- og fylkestingsvalget i 2011 er det et stort apparat
som settes  i gang. Ved bruk av valgkort for å nå ut til velgerne (medlemmene av
ben  norske kirke), stemmestyrer ved et stort antall valglokaler,
informasjonsmateriell for å nå ut til velgerne, er det betydelige kostnader en
snakker om. Ved dette valget er det ikke noe "partiapparater"  som kan
synliggjøre og informere. Derfor må det kanaliseres til de enkelte menighetsråd
betydelige ressurser skal demokratiseringsprosessen lykkes.
Valgstyrene i den enkelte menighetsråd bør også få  opplæring i opplegg og
gjennomføring av valget. Samtidig er det svært viktig at det blir tatt beslutning
om opplegget for valget i 2009 så raskt som mulig slik at de enkelte
menighetsråd/bispedømmeråd ikke kommer i tidspress  angående planlegging av
valget.
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Til slutt vil Vinger  menighetsråd gi uttrykk for at uansett  hvilke opplegg som blir
valgt, forventer vi at det følger med tilstrekkelige  økonomiske ressurser som gir
dekning for de kostnader  som kreves for å gjennomføre valget  på en ordentlig og
ryddig måte.

Med hilsen

Vinger menighetsråd
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